




Produktspezifikation

Seite: 1/3
Version: 1
Datum: 12.09.2017

1. Bezeichnung

| | |
|-----------------------------------|---|
| Artikel | Schweins Kotelettstück spez. |
| Lieferant | FF Frischfleisch AG, Zeughausstrasse 14, CH-6210 Sursee |
| EU-Nr. | CH 155 |
| Sachbezeichnung | Schweinefleisch |
| Herkunft | Schweiz (Suisse Garantie)  |
| Artikelnummer FF Frischfleisch AG | 112410 |
| Artikelnummer H&R Gastro | 7005 |

2. Produktfoto





Produktspezifikation

Seite: 2/3
Version: 1
Datum: 12.09.2017

3. Herstellverfahren

Schlachtung, Zerlegung, Dressur, Verpackung

4. Zutaten und Zusatzstoffe (Deklaration)

100% Schweinefleisch

5. Allergene Zutaten

| | Nein | Ja | In welcher Zutat enthalten? |
|---|------|----|-----------------------------|
| Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | x | | |
| Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) | x | | |
| Schalenfrüchte (CH: Hartschalenobst-Nüsse) (z.B. Mandeln, Haselnüsse usw.) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Schwefeldioxid und Sulphite | x | | |
| Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |
| Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse | x | | |

6. Gewicht pro Artikel

| | |
|--------------------|----------|
| Gewicht ± Toleranz | ca. 2 kg |
|--------------------|----------|



Produktspezifikation

Seite: 3/3
Version: 1
Datum: 12.09.2017

7. Mikrobiologische Kenndaten

| Keimart | Spezifikation GHP [KbE/g] |
|------------------------------|---------------------------|
| Aerobe mesophile Keime (GKZ) | 10'000'000 |
| Enterobacteriaceae | 10'000 |
| E. coli | 100 |
| Salmonellen ssp. | nn pro 25g |

8. Verpackung

| Verpackung | Material |
|-----------------|--------------------|
| Erstverpackung | Vakuumbbeutel |
| Zweitverpackung | Weisses FF Gebinde |

9. Beschriftung

| | |
|---------|--------------------------------------|
| Etikett | Artikelbezeichnung und Schlachtdatum |
|---------|--------------------------------------|

10. Lagerbedingungen

| |
|-----------------------------------|
| Lagerbedingungen Temperatur: +5°C |
|-----------------------------------|

11. AML/ GVO

| | Ja | Nein |
|---|----|------|
| Kann mit Antibiotika und/oder anderen antimikrobiellen Leistungsförderern erzeugt worden sein | | x |
| Kann mit GVO Produkten produziert worden sein | | x |